CMN. .

Proc. neÉ)0RC
Fis. o,
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Indicação n9535/2020.

Ementa: Normalização dos ônibus do
bairro Alpinas. ,

Exma. Senhora Presidente.

Justificativa:

Considerando a diminuição da frota de ônibus causada pela
pandemia,

Considerando que a maioria da população já voltou ao trabalho,
dependendo do transporte público para o cumprimento de suas
obrigações,

Considerando que o horário dos ônibus do Chácaras Alpinas estão
drasticamente reduzidos e com itinerários longos, levando o usuário a
percorrer vários bairros antes de chegar ao seu destino final,

Considerando que se trata de um bairro distante e com problemas
de acesso por meio de transporte alternativo, a Vereadora Mônica
Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja

- encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Readequar horários e itinerário do transporte público no bairro
Chácaras Alpinas com celeridade, visto que os usuários estão sendo
prejudicados.

Valinhos, 05 de outubro de 2020.

    ônica Morandi
Vereadora

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 8 4 MI PO